
O r i g i n a l e  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AREA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 12 DEL 19/01/2021 
 

 

OGGETTO: 
 

Procedura negoziata di concessione in uso di area di proprietà comunale, sita in località 

Sturella, per l'adeguamento e l'utilizzo di una pista da motocross e altre discipline 

fuoristradistiche su due ruote per il periodo di anni 10. CIG 8488217A40 - 

Aggiudicazione in favore della A.S.D. Free Cross di Brandizzo. 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Area Programmazione e Gestione del Territorio 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata di concessione in uso di area di proprietà comunale, sita in località Sturella, 

per l'adeguamento e l'utilizzo di una pista da motocross e altre discipline fuoristradistiche su 

due ruote per il periodo di anni 10. CIG 8488217A40 - Aggiudicazione in favore della A.S.D. 

Free Cross di Brandizzo.      

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Area Programmazione e Gestione del Territorio 

 

Premesso che: 

 con la delibera n. 43 del 11/11/2019 il Consiglio Comunale ha approvato lo schema  di 

convenzione per la concessione in uso di area di proprietà comunale, sita in località Sturella, per 

l'adeguamento e l'utilizzo di una pista da motocross e altre discipline fuoristradistiche su due ruote  

e  dava indirizzo al Responsabile dell’Area Programmazione e Gestione del Territorio di attivare le 

procedure necessarie al fine esperire procedura di pubblica evidenza per acquisire manifestazioni di 

interesse e successiva gara per l’aggiudicazione della concessione in oggetto; 

 con la determina n. 159 del 17/03/2020 il Responsabile dell’Area Programmazione e Gestione del 

Territorio ha approvato l’avviso pubblico finalizzato all’indagine di mercato per l'individuazione 

degli operatori economici da invitare alla procedura in oggetto ed il relativo modello di istanza; 

 con la delibera n. 64 del 13/05/2020 la Giunta Comunale ha preso atto che la modalità di 

individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura in oggetto sarebbe stata 

mediante indagine di mercato, consistente nell’acquisizione di manifestazioni di interesse a cura 

degli aspiranti candidati ed ha modificato l’avviso pubblico finalizzato all’indagine di mercato, 

approvato con Determinazione n. 159 del 17/03/2020, inserendo la possibilità di trasmettere la 

documentazione tramite Posta Elettronica Certificata; 

 l’Avviso esplorativo per la manifestazione di interesse approvato con la determina n. 159/2020 e 

modificato con delibera della Giunta Comunale n. 64/2020 è stato pubblicato per il periodo dal 

20/05/2020 al 19/06/2020 sul sito www.comune.brandizzo.to.it, nella sezione “bandi di gara” ed 

all’Albo Pretorio on-line;  

 con la determina a contrarre n. 561 del 27/10/2020 è stata indetta la procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., da aggiudicare con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del citato decreto 

legislativo, per la concessione in uso di area di proprietà comunale, sita in località Sturella, per 

l'adeguamento e l'utilizzo di una pista da motocross e altre discipline fuoristradistiche su due ruote 

per il periodo di anni 10 e con la quale sono stati approvati  l'elenco degli Operatori Economici da 

invitare, individuati mediante indagine di mercato, consistente nell’acquisizione di manifestazioni 

di interesse a cura degli aspiranti candidati, la lettera d'invito a procedura negoziata, il modello di 

istanza di partecipazione ed il patto di integrità; 

 

Dato atto che: 

-  le modalità di gara erano stabilite nella lettera d’invito;  

- entro la data indicata nella lettera d’invito sono pervenute n. 2 offerte; 

- con determina del Responsabile dell’Area Programmazione e Gestione del Territorio n. 603 del 

30/11/2020 è stata nominata la Commissione giudicatrice delle offerte; 

 

Visto che con la determina del Responsabile dell’Area Programmazione e Gestione del Territorio 

n. 659 del 17/12/2020 è stata disposta l'approvazione dei verbali di gara del 02/12/2020 e del 

14/12/2020, con i quali si è proceduto a valutare la documentazione amministrativa e le offerte 

tecniche ed ha approvato la seguente graduatoria: 

Progr. OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 

1 A.S.D. FREE CROSS di Brandizzo Codice fiscale 91012640016 68 

2 
A.S.D. SEVEN CROSS di Settimo Torinese Codice fiscale 

97828950010 
62 

 

Preso atto inoltre che con la già citata determina n. 659/2020 è stata approvata la proposta di 

aggiudicazione della procedura negoziata di concessione in uso di area di proprietà comunale, sita in 

località Sturella, per l'adeguamento e l'utilizzo di una pista da motocross e altre discipline 



fuoristradistiche su due ruote per il periodo di anni 10. CIG 8488217A40, in favore della A.S.D. Free 

Cross di Brandizzo, Codice fiscale 91012640016, prima in graduatoria con il punteggio complessivo 

di 68 punti; 

 

Dato atto che, a norma dell'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sono state espletate le procedure 

al fine della verifica dei requisiti dichiarati dalla A.S.D. Free Cross di Brandizzo in sede di gara e che 

non risultano cause ostative all'aggiudicazione della concessione in uso;  

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 8/2019 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 56/2020 di approvazione piano performance e riapprovazione PEG per il triennio 

2020-2022; 

 

Espresso parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che, non essendovi 

impegno di spesa, non necessita sul presente atto parere di regolarità contabile; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 1 del D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito con modificazioni nella Legge 11 settembre 

2020 n. 120; 

 

Visto il vigente Regolamento per l'affidamento di Lavori, Servizi e Forniture per importi inferiori 

alla soglia comunitaria approvato con Deliberazione  Consiglio Comunale n. 2 del 13/03/2019; 

 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2) di aggiudicare, per le motivazioni descritte in premessa, la procedura negoziata di concessione 

in uso di area di proprietà comunale, sita in località Sturella, per l'adeguamento e l'utilizzo di una pista 

da motocross e altre discipline fuoristradistiche su due ruote per il periodo di anni 10. CIG 

8488217A40, in favore della A.S.D. Free Cross di Brandizzo, Codice fiscale 91012640016, prima in 

graduatoria con il punteggio complessivo di 68 punti; 

 

3) di dare atto che: 

-  si provvederà alla stipulazione della convenzione nei termini previsti dall'art. 32 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 

-  la concessione in uso dell’area di proprietà comunale, sita in località Sturella, per l'adeguamento 

e l'utilizzo di una pista da motocross e altre discipline fuoristradistiche su due ruote per il periodo di 

anni 10 è a titolo gratuito e che pertanto la presente determina non necessita di parere contabile; 

 

4) di prendere atto che per la concessione in uso in oggetto della presente aggiudicazione: 

- il codice identificativo di gara CIG è: 8488217A40; 

- il Responsabile Unico di Procedimento (RUP) è: Panicucci Laura. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Area Programmazione e Gestione del Territorio 

Firmato Digitalmente 

 Panicucci Laura 

 

 


